مدت فعالیت این جمعیت کوتاه بود تا آنکه در 131۷ ش یک روحانی

ایرانی به نام محمدتقی قمی در قاهره »دارالتقریب بین المذاهب الاســلامیة« را تشــکیل داد که

مهم ترین اقدام در راه تقریب علمی بود. هرچند با جنگ جهانی دوم )1۹3۹ ـ 1۹4۵ م( در روند

کار جمعیت خلل ایجاد شد و موجب خروج قمی از مصر گردید اما در 132۵ ش/ 1۹46 م وی

به مصر بازگشت و دارالتقریب محل گردهمایی دانشمندان و روحانیان شیعه و سنّی شد؛
ً
مجددا

کســانی چون شیخ عبدالمجید ســلیم )رئیس هیئت فتوای دانشگاه الازهر(، حاج امین حسینی

)مفتی اعظم فلسطین(، حسن البنا )رهبر جمعیت اخوان المسلمین(، شیخ محمدحسین کاشف